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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

Danmarks Lærer- Har ikke afgivet bemærkninger. 
forening 

Dansk Arbejdsgi- Uddannelse 
verforening (DA) finder denne del af forslaget positiv. 

For god ordens skyld skal DA præcisere, at Arbejdsgiverne har allerede efter det gæl- 
man går ud fra, at der tilsvarende bliver fra- dende regelsæt fradrag for uddannelses- 
drag for udgiften for virksomheden. ydelser til medarbejderne. Der ændres ikke 

herved. 

Forslaget medfører, at personer, herunder Ydelserne i arbejdsformidlingssystemet 
ledige, kan modtage uddannelsesydelser, henhører under Arbejdsministeriet, som 
herunder transportgodtgørelse, fra deres A- har oplyst, at man som en konsekvens af 
kasse eller fagforening skattefri. DA fin- lovforslaget overvejer ændringer af befor- 
der, at skattefriheden på dette felt forud- dringsgodtgørelsessatserne, som kan udbe- 
sætter, at der sker en samtidig afstemning tales i henhold til bekendtgørelse om en ak- 
af ydelserne i arbejdsformidlingssystemet, tiv arbejdsmarkedsindsats. 
således at der ikke finder en overkompen- 
sation sted. 

Fratrædelsesgodtgørelse m.v. 

DA finder ikke, at forslagene om en skær- De to elementer i lovforslaget hænger i me- 
pelse af beskatning er hensigtsmæssige el- - get høj grad sammen. De foreslåede æn- 
ler, at der er baggrund herfor. DA finder, at dringer er således udtryk for, at regeringen 
en øget beskatning vil modvirke de øvrige ønsker at ændre de gældende regler, såle- 
dele af lovforslaget, der skal skabe rum for des at man skattemæssigt præmierer de 
udvikling af det sociale engagement fra medarbejdere, der bliver på arbejdsmarke- 
virksomhedernes side. det, og ikke de medarbejdere, der forlader 

arbejdsmarkedet. Lovændringen skal såle- 
des tilskynde virksomhederne til at under- 
støtte, at medarbejdere, der ikke går på 
pension, kan hjælpes videre til et nyt job, 
f.eks. gennem opkvalificering. Lovforsla- 
get skal derfor også tilskynde fagforenin- 
gerne til at tænke i jobmuligheder og op- 
kvalificering i stedet for at tænke på en 
kontant sum penge. 

DA finder, at de foreslåede betingelser for Ændringerne er ikke noget indgreb i ledel- 
at kunne udbetale lempeligt beskattede sesretten. Virksomhederne kan fortsat ud- 
gratialer i anledning af virksomhedsjubi- betale gratialer til medarbejderne. Den 
læer er et alvorligt indgreb i virksomhed- lempelige beskatning gælder dog kun de 
ernes ret til at fastsætte løn- og arbejdsvil- gratialer, der har samme størrelse. 

. kår. Det er en ledelsesmæssig opgave at 
drage grænser for de personalepolitiske 
redskaber. 


